

Tjänsteskrivelse - Initiativärende från Sverigedemokraterna (SD) - Stolt och Nykters motsägelsefulla budskap (Dnr 23KS277)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås avslå ärendet.

Ärendet i korthet

Stolt och Nykter genomfördes första gången år 1999 och är ett nyktert skolavslutningsfirande för ungdomar i årskurs 7 upp till 18 år. Sedan år 2001 har evenemanget hållits i nöjesparken Furuvik, med karuseller och musikuppträdanden under kvällen. I år deltog cirka 3000 elever.

Syftet med Stolt och Nykter är att erbjuda ungdomarna en rolig och trygg avslutningskväll och förebygga ungdomsfylleri, bråk och skadegörelse. Sedan Stolt och Nykter infördes har man sett en markant minskning av oroligheter under skolavslutningskvällen.

För att Stolt och Nykter ska locka så många ungdomar som möjligt är det förstås viktigt att boka artister som är populära bland ungdomar. Ungdomarna tillfrågas vilka artister som de vill se på scenen och hiphop är den överlägset mest önskade genren. Att hiphopen är väldigt populär blir också tydligt när man tittar på vilken musik som är den mest nedladdade och lyssnade. Det ger projektgruppen, som arbetar med arrangemanget, en tydlig vägledning i vilka artister man bör boka för att uppfylla syftet med att få så många ungdomar som möjligt att vilja fira sin skolavslutning på Stolt och Nykter.

Samtidigt är den värdegrund som Stolt och Nykter står på viktig att ta hänsyn till. När projektgruppen kontaktar bokningsbolagen för att få förslag på artister, är man väldigt tydlig med att man behöver ha artister som möter upp mot den värdegrunden. Valet av artist görs noggrant i samråd med bokningsbolag.

Att tillsammans med ungdomar diskutera Stolt och Nykters, och kommunens allmänna, värdegrund är ett viktigt förebyggande arbete som Gävle kommun bedriver dagligen. Detta står dock inte i strid med att hörsamma önskemål som efterfrågas av den grupp som ska ta del av ett evenemang. Särskilt i ljuset av att det för projektgruppen redan är ett vedertaget arbetssätt att inför Stolt och Nykter belysa Gävle kommuns och Stolt och Nykters värdegrund, anses att ytterligare yttre påverkan på bokad artist är opåkallad styrning av ungdomskulturen som riskerar att underminera evenemangets attraktionskraft och därigenom dess positiva inverkan.

Klara Karlsson

Politisk sekreterare (L)